

# Royal Danish Fish A/S

Nordre Strandvej 62, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 25 18 84 89

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2017.

---

Henrik Heide Ottosen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Royal Danish Fish A/S Nordre Strandvej 62 7730 Hanstholm  Telefon: 96 55 07 00 Hjemmeside: <a href="http://www.royaldanishfish.com">www.royaldanishfish.com</a> E-mail: <a href="mailto:info@royaldanishfish.com">info@royaldanishfish.com</a>  CVR-nr.: 25 18 84 89 Stiftet: 14. januar 2000 Hjemsted: Thisted Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Heide Ottosen, bestyrelsesformand Jens Jørgen Kollerup Mogens Mathiasen
<b>Direktion</b>	Mogens Mathiasen, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, statsautoriseret revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
<b>Advokatforbindelse</b>	DAHL, Lundborgvej 18, 8800 Viborg
<b>Modervirksomhed</b>	Royal Danish Fish Group A/S

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	17.027	6.322	-16.227	5.343	13.898
Resultat af ordinær primær drift	14.655	2.762	-21.004	888	8.600
Finansielle poster, netto	-638	-2.249	-2.591	-765	-661
Årets resultat	10.934	405	-18.409	478	5.934
<b>Balance:</b>					
Balancesum	51.331	53.563	72.505	81.943	81.309
Egenkapital	38.869	27.797	27.197	38.688	35.731
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	38.871	17.650	-14.165	-14.210	10.072
Investeringsaktivitet	-2.240	-6	-212	-765	-589
Finansieringsaktivitet	-29.014	-1.399	9.932	7.145	-3.089
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	13	14	18	21
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	75,7	51,9	37,5	47,2	43,9
Egenkapitalforrentning	32,8	1,5	-55,9	1,3	13,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består dels af opdræt af fisk, som sælges til røgerier og fiskehandlere i Europa samt forarbejdning, forædling og salg af varmrøgede fiskeprodukter og hertil relaterede produkter. Produkterne sælges under brandet ”Royal Danish Fish” samt private labels. Kunderne er supermarkeds-kæder, cateringvirksomheder og restauranter i Europa samt egen web-butik – www.ålogco.dk.

Royal Danish Fish A/S blev i maj 2011 som den første virksomhed i verden certificeret med Sustainable Eel Standard af den uafhængige MacAlister Elliott and Partners Ltd. i England. Dette er en vigtig blåstempling af virksomhedens mangeårige indsats for genopbygning af bestanden af den europæiske ål – bl.a. ved udsætning af ca. 2.000.000 ål i naturen årligt og samtidig have verdens mest miljøvenlige akvakulturanlæg.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Udover særlig fokus på vurdering af værdi af selskabets biomasse har der ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der er i regnskabsåret realiseret et bruttoresultat på 17 mio. DKK, med et resultat før skat på 14 mio. DKK, hvilket ledelsen finder meget tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2016 39 mio. DKK.

### **Særlige risici**

#### **Opdræt af fisk**

Selskabets hovedaktivitet er bl.a. opdræt af fisk, hvorved sygdomme i besætningen er en væsentlig driftsrisiko. Denne risiko er søgt imødegået ved, at den samlede besætning er forsikret for et beløb, som overstiger den bogførte værdi.

### **Miljøforhold**

Selskabets miljøgodkendelse fra Viborg Amt/Thisted Kommune til indvinding og udvinding af vand er ultimo 2002 blevet forlænget tidsubegrænset. Det er selskabets målsætning til stadighed at være det opdrætsanlæg i verden med mindst mulig miljøpåvirkning af den omgivne natur.

### **Videnressourcer**

Virksomhedens spidskompetence er akvakultur-produktion i recirkulerede anlæg med bedst mulige kvalitet af fisk og samtidig størst mulig hensyntagen til den omgivende natur. Denne viden og erfaring er opbygget i hele organisationen gennem en vedholdende uddannelse af alle medarbejdere.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et aktivitets- og resultatniveau på et lavere niveau det kommende år.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Global Compact**

Selskabet har i lighed med øvrige selskaber i Royal Danish Fish Group A/S tiltrådt aftale med UN om Global Compact og vil fremover rapportere særskilt om selskabets indsats omkring human rights, medarbejder-forhold, miljø og anti-korruption.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.026.656</b>	<b>6.322.170</b>
Distributionsomkostninger	-87.059	-477.981
Administrationsomkostninger	-2.284.990	-3.081.725
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.654.607</b>	<b>2.762.464</b>
Andre finansielle indtægter	442.707	216.857
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.080.678	-2.466.205
Finansiering netto	-637.971	-2.249.348
<b>Resultat før skat</b>	<b>14.016.636</b>	<b>513.116</b>
2 Skat af årets resultat	-3.082.559	-108.151
<b>Årets resultat</b>	<b>10.934.077</b>	<b>404.965</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	12.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	404.965
Disponeret fra overført resultat	-1.065.923	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>10.934.077</b>	<b>404.965</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	6.046.029	7.405.369
3 Produktionsanlæg og maskiner	3.241.733	1.880.178
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	193.497	279.856
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.481.259</u>	<u>9.565.403</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.481.259</u></b>	<b><u>9.565.403</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	16.638.768	35.037.661
Fremstillede varer og handelsvarer	68.620	629.754
Varebeholdninger i alt	<u>16.707.388</u>	<u>35.667.415</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.574.342	5.573.929
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.582.207	0
Udskudte skatteaktiver	0	2.018.201
Andre tilgodehavender	864.864	593.054
Periodeafgrænsningsposter	110.078	112.649
Tilgodehavender i alt	<u>25.131.491</u>	<u>8.297.833</u>
Likvide beholdninger	10.824	32.337
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.849.703</u></b>	<b><u>43.997.585</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>51.330.962</u></b>	<b><u>53.562.988</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	2.600.000	2.600.000
5	Reserve for opskrivninger	5.739.000	5.739.000
6	Overført resultat	18.529.650	19.457.965
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>38.868.650</u></b>	<b><u>27.796.965</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	34.455	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>34.455</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	0	5.000.000
7	Gæld til realkreditinstitutter	5.382.170	6.224.779
8	Kreditinstitutter i øvrigt	389.966	995.046
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.772.136</u>	<u>12.219.825</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.446.331	1.402.876
	Gæld til pengeinstitutter	509.161	8.147.272
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.199.777	651.584
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	27.681
	Selskabsskat	1.068.716	0
	Anden gæld	1.141.954	1.850.582
	Periodeafgrænsningsposter	1.289.782	1.466.203
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.655.721</u>	<u>13.546.198</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.427.857</u></b>	<b><u>25.766.023</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>51.330.962</u></b>	<b><u>53.562.988</u></b>
<b>9 Medarbejderforhold</b>			
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>11 Eventualposter</b>			
<b>12 Finansielle risici</b>			
<b>13 Nærtstående parter</b>			

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	10.934.077	404.968
14 Reguleringer	6.044.540	4.842.600
15 Ændring i driftskapital	22.529.940	13.935.996
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	39.508.557	19.183.564
Renteindbetalinger og lignende	442.707	216.857
Renteudbetalinger og lignende	-1.080.678	-2.466.205
Pengestrøm fra ordinær drift	38.870.586	16.934.216
Betalt selskabsskat	0	716.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>38.870.586</b>	<b>17.650.216</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.299.867	-76.457
Salg af materielle anlægsaktiver	60.000	10.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	60.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.239.867</b>	<b>-6.457</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	1.897.000
Afdrag på langfristet gæld	-6.404.233	-3.322.911
Bevægelser mellemregning tilknyttede virksomheder	-22.609.888	26.527
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-29.014.121</b>	<b>-1.399.384</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>7.616.598</b>	<b>16.244.375</b>
Likvider primo	-8.114.935	-24.359.310
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-498.337</b>	<b>-8.114.935</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	10.824	32.337
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-509.161	-8.147.272
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-498.337</b>	<b>-8.114.935</b>

**Noter**

	2016	2015	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	32.663	230.646	
Andre finansielle omkostninger	1.048.015	2.235.559	
	<b>1.080.678</b>	<b>2.466.205</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	1.068.716	0	
Årets udskudte skat	2.013.843	108.151	
	<b>3.082.559</b>	<b>108.151</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktions-anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	20.105.481	26.387.894	1.149.592
Tilgang	281.936	1.991.631	26.300
Afgang	0	-738.160	-426.640
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.387.417</b>	<b>27.641.365</b>	<b>749.252</b>
Opskrivninger primo	8.000.000	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	20.700.112	24.507.716	869.737
Årets afskrivninger	1.641.276	613.820	112.658
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-721.904	-426.640
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>22.341.388</b>	<b>24.399.632</b>	<b>555.755</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.046.029</b>	<b>3.241.733</b>	<b>193.497</b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	2.600.000	2.600.000
	<b><u>2.600.000</u></b>	<b><u>2.600.000</u></b>
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	5.739.000	5.739.000
	<b><u>5.739.000</u></b>	<b><u>5.739.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	19.457.965	18.857.759
Årets overførte overskud	-1.065.923	404.965
Regulering af rente- og valutaswap til dagsværdi	176.421	255.217
Skat vedrørende egenkapitalposter	-38.813	-59.976
	<b><u>18.529.650</u></b>	<b><u>19.457.965</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	2.012.684	2.859.679
Mellem 1 og 5 år	3.369.486	3.365.100
Indenfor 1 år	<u>841.482</u>	<u>839.424</u>
	6.223.652	7.064.203
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-841.482</u>	<u>-839.424</u>
	<b><u>5.382.170</u></b>	<b><u>6.224.779</u></b>
<b>8. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Mellem 1 og 5 år	389.966	995.046
Inden for 1 år	<u>604.849</u>	<u>563.452</u>
	994.815	1.558.498
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-604.849</u>	<u>-563.452</u>
	<b><u>389.966</u></b>	<b><u>995.046</u></b>
<b>9. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	4.645.822	5.314.245
Pensioner	282.263	269.899
Andre omkostninger til social sikring	173.187	164.172
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>87.969</u>	<u>108.019</u>
	<b><u>5.189.241</u></b>	<b><u>5.856.335</u></b>
Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:		
Produktionsomkostninger	4.583.197	4.386.798
Administrationsomkostninger	<u>606.044</u>	<u>1.469.538</u>
	<b><u>5.189.241</u></b>	<b><u>5.856.336</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>13</u>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 509 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	16.707 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.574 t.kr.
Tekniske anlæg og maskiner	3.242 t.kr.
Andre anlæg	193 t.kr.

Der er udstedt ejerpantebreve på henholdsvis 3.000 t.kr. og 5.700 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter. Ejerpantebrev på 3.000 t.kr. giver pant i ejendommene beliggende Nordre Strandvej 60 og 62. Ejerpantebrev på 5.700 t.kr. giver pant i ejendommen beliggende Nordre Strandvej 62.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.224 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 4.846 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Royal Danish Fish Group A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 12. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har indgået rente-swap til sikring af fremtidige ydelser på lån i fremmed valuta. På balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 970 t.kr. Rentetabet er indregnet direkte på egenkapitalen. Den negative dagsværdi er indregnet under periodeafgrænsningsposter, passiv.

### 13. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Royal Danish Fish Group A/S, Hanstholm.

## Noter

---

### Ejerforhold (fortsat)

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Royal Danish Fish Group A/S, Hanstholm, CVR nr. 25 61 54 84. Koncernregnskabet for Ropyal Danish Fish Group A/S kan rekvireres på følgende adresse: Nordre Strandvej 60-62, 7730 Hanstholm.

### 14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.367.754	2.428.738
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-43.744	56.363
Andre finansielle indtægter	-442.707	-216.857
Øvrige finansielle omkostninger	1.080.678	2.466.205
Skat af årets resultat	3.082.559	108.151
	<u>6.044.540</u>	<u>4.842.600</u>

### 15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	18.960.027	17.336.757
Ændring i tilgodehavender	3.956.803	-2.329.483
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-386.890	-1.391.278
Andre ændringer i driftskapital	0	320.000
	<u>22.529.940</u>	<u>13.935.996</u>